2021 年 11 月

次頁に続く裏面に続く

1. 変更内容

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

このたび、麻酔用神経遮断剤『ドロレプタン®注射液25mg』（製造販売元：アルフレッサ ファーマ

株式会社）の包装仕様を変更いたしますので、下記の通りご案内申しあげます。

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

謹白

記

【バイアルの変更】

・バイアルサイズの変更
・ラベルサイズの変更
・ラベルのデザイン変更

変　更　前 変　更　後

バイアルサイズ
胴径：26.0mm、 高さ：58.2mm、
アルミキャップの直径：22.8mm

ラベルサイズ
31mm × 70mm

バイアルサイズ
胴径：24.3mm、 高さ：46.5mm、
アルミキャップの直径：22.2mm

ラベルサイズ
28mm × 60mm

包装仕様変更のご案内

ドロレプタン®注射液25mg
麻酔用神経遮断剤

以上

変更開始
製造番号品　　名 包　装 統一商品コード 使用期限 出荷予定時期

ドロレプタン®注射液25mg 10mL×1バイアル 274-13087-8

2. 出荷予定時期等

※なお、今回の変更品の出荷につきましては、上記の時期を予定しておりますが、流通状況により、
　多少変動する可能性もございます。何卒、ご諒承賜りますようお願い申しあげます。

3. 包装変更品の表示

変更品個装ケースには、しばらくの間  包装変更品  と表示いたします。

2021年12月中旬

変　更　前 変　更　後

EFA2004 2024.10

【個装ケースの変更】
・デザイン変更
・封緘仕様の変更　メルト封緘 → 封緘テープ
・ケースサイズの変更

ケースサイズ 42mm × 35mm × 80mm ケースサイズ 42mm × 35mm × 57mm

変　更　前 変　更　後

【梱包ケースサイズ及び入数の変更】

446mm × 376mm × 99mm
入数（100箱）：10×10×1段

446mm × 376mm × 133mm
入数（200箱）：10×10×2段

封緘テープ